Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0031/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o

plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO PÁTIO DA CRECHE PEQUENO PRÍNCIPE.

Seja no período das chuvas, quanto no calor do período da estiagem, o pátio da

creche municipal, apesar de uma área importante de recreação de socialização de nossas

crianças, tem sido inutilizado por falta de cobertura em várias oportunidades que o corpo

educacional busca promover ações educacionais no referido logradouro.

É um investimento pequeno e, com certeza, trará grande satisfação dos usuários da

creche, pais, professores e principalmente nossas crianças, requerendo desde já a

intervenção do Poder Executivo para promover a obra da tão sonhada cobertura.

Cumpre, por fim, registrar que este pedido já foi formalizado por esta parlamentar

através do REQUERIMENTO Nº 00010/2020 aprovado pelo Plenário da Casa de Leis,

entretanto ainda não foi executado, momento em que solicitamos mais uma vez as devidas

providências para a construção da referida obra.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos nobres pares, a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 9 dias do mês de março de 2021

REGIANE ABREU

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

FOTOS ANEXAS - REQUERIMENTO Nº 0031/2021

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/